A tēperantiamq. redigeret: hoc profe-
cto audacis, inquit, esse videretur.
quomodo enim iunior grādiorē cor-
rigeret? verū quoad per me fieri pote-
rit, eius morbi remedia conabor af-
ferre. Primū itaq. fortunarum, quas
ex paterna hereditate acceperat, di-
midiā partē fratri concessit; plurimis
illū indigere dictitās, sibi verò pauca
satis esse: deinde illi assistēs & moni-
tionib. crebris illius aures circunso-
nans ad vitā meliorem reducere ten-
tabat, talibus verbis ipsum alloquēs:
Dum pater nobis superstes fuit, erat
qui nos errantes moneret, & bonis
morib. imbuere posset: illo autē nūc
defuncto, tu mihi relictus es, & ego
tibi. decet igitur si quid deliquerō te
mihi consulere, & mea delicta corri-
gere: quod si quid fortè cōtrā pec-
caueris, non grauatē monitus meos
perferre debes. his rationibus non se-
cūs ac pullorum infrenum domito-
res facere solent: paulatim illi persua-
sit, ut solutā vitā mutaret in melius,
vitiis aliquot (nam illi plurima erant)
omissis: talorum enim & vini cupiditi-
tate vincebatur, & in meretricū libi-
dinem erat propensior, coma ipsum
inflante, quam & tingebat super-
be incedens. [atque ad huiusmodi
alia frugalitatis documēta paulatim
deduxit.] Vbi verò, quæ de fratre cu-
piebat, recte succedere visa sunt, ad
alios cognatos, affinēsq; instituendos
animū conuertit, & egētib. opem ex
his, quæ supererāt, facultatem afferē-
tib. sibi obtemperantes illos reddere
studebat, adeò vt iā sibi per pauca su-
peressent. Aiebat autē Clazomenium
Anaxagorā gregib. & camelorū ar-
mētis nutrientis intentū, pecorū gra-
tia, magis quām hominū philosopha-
tum esse. Cratem verò Thebanū, qui
facultates suas in mari demerserat,
nec hominib. nec pecoribus vtilem
fuisse. Cūm plerique Pythagoræ sententiam laudarent, qua dixit non licere

alienæ congregandi mulieri, hoc, inquit Apollonius, ad alios prolatum arbitror, mihi verò neque nubere: etenim ab omni re Venerea prorsus abstinere est animus, in quo sàne Sophoclem superare visum est, qui senio confectus iactare solebat beneficio senectutis sc à Venereis cupiditatibus, tanquam à domino agresti, & furioso liberatum. Apollonius autem propriè virtutis, & temperantiae auxilio ne in adolescentia quidem potuit à cupiditatibus superari, sed cùm esset iuuenis, ac robustus furiosum, vt ille dicebat, agrestemq. dominum superauit. Verùm ne sic quidem calumniatorum obrectationes potuit euitare, qui ipsum amoribus captum criminantur, ciùsque rei gratia apud Scythes integrum annum moram traxisse, cùm ne Scythiam vñquam attigerit, nec amori vñquam deditus fuerit. Idque Euphratis cuiusdam testimonio patere satis potest, qui multa crimina falso de illo scribens, amoris tamen nunquam insimulauit, vt à nobis apertius ostendetur in his, quæ de Euphrate sumus scripturi. Fuit autem is Euphrates Apollonio contrarius, quoniam pecuniæ causa illum omnia facere quandoque dixit Apollonius, & à pecuniarum cupiditate, & ne quæstus causa sapientia abutetur, tentauit. Verùm hæc suis in locis enarranda differamus.